
                                                                                                      
Tisková zpráva 

Hasičského záchranného sboru Libereckého kraje 
 
 
Od pátku 12. listopadu 2010 do neděle 14. listopadu 2010 vyjížděly jednotky požární 
ochrany Libereckého kraje k 37 ohlášeným událostem. Při dopravních nehodách, u 
nichž bylo třeba zásahu hasičů, byly zraněny 3 osoby a jedna osoba zemřela. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Území okresu Česká Lípa:  6 událostí, 1 planý poplach 
 
Čtyři osoby na komíně 
Na žádost PČR vyjeli v pátek 12. listopadu 2010 ve 22:41 hodin profesionální hasiči HZS LK 
ze stanice Česká Lípa k záchraně osob z komína v České ulici v České Lípě. Po příjezdu na 
místo zásahu hasiči prostor osvětlili. Následně příslušníci PČR navázali kontakt s osobami 
na komíně. Všechny čtyři osoby nakonec z komína slezly bez nutnosti nasazení lezecké 
skupiny. 
 
 
 

Území okresu Jablonec nad Nisou:  7 událostí, 1 planý poplach 
 
Před příjezdem hasičů začal automobil hořet 
Náraz osobního automobilu Škoda Felicia do opěrné zdi v České ulici v Tanvaldě byl na 
tísňovou linku 112 ohlášen v sobotu 13. listopadu 2010 ve 22:45 hodin. Dle ohlašovatele 
jsou všichni čtyři cestující mimo automobil a neutrpěli žádná zranění. Automobil nehoří, ale je 
nakloněn nad řekou a hrozí pádem do ní. Na místo vyjeli profesionální hasiči HZS LK ze 
stanice Velké Hamry. Ti na udaném místě nalezli havarovaný automobil zachvácený 
požárem. Hasiči požár likvidovali vysokotlakým vodním proudem. 
 
 
 

Území okresu Liberec:  18 událostí 
 
Požár chléva v Proseči pod Ještědem 
V sobotu 13. listopadu 2010 ve 14:34 hodin byl na tísňovou linku 112 ohlášen požár u horské 
restaurace U Šámalů v Proseči pod Ještědem. Operační středisko na místo vyslalo 
profesionální hasiče HZS LK ze stanice Liberec spolu s dobrovolnými z jednotek Proseč pod 
Ještědem, Český Dub a Hodkovice nad Mohelkou. Průzkumem hasiči zjistili, že pod hlavní 
budovou hoří chlév. Hasiči požár likvidovali vodními proudy. Svým zásahem uchránili 
hodnoty za 50000,- Kč, oheň způsobil škodu ve výši 10000,- Kč. Jako příčina požáru byla 
stanovena neopatrnost při manipulaci s otevřeným ohněm. 
 
 
 

požáry 7 

pomoc při dopravních nehodách 6 

technická a technologická pomoc 19 

záchrana osob a zvířat 2 

únik ropných produktů a nebezpečných látek 0 

odstraňování následků živelních pohrom 0 

ostatní zásahy – prověřovací a taktická cvičení aj. 0 

planý poplach 3 



Území okresu Semily:  3 události, 1 planý poplach 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

kpt. Ing. Radek Vojík 
oddělení IZS a řízení JPO 

HZS Libereckého kraje 


